CÂMARA MUNICIPAL DE APIACÁ
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

INDICAÇÃO nº 001/2020.

O VEREADOR MAURO CÉSAR SCARPINI PIMENTEL, no

exercício de suas atribuições, vem apresentar ao Plenário desta Câmara INDICAÇÃO

ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a fim de que ENCAMINHE PROJETO DE LEI À

ESTA CÂMARA REAJUSTANDO O VALOR DAS DIÁRIAS DOS

MOTORISTAS DA PREFEITURA.

JUSTIFICATIVA:

Tendo em vista que o valor das diárias de viagem dos motoristas da

Prefeitura Municipal está defasado, não correspondendo à realidade dos gastos dos

mesmos, apresento esta indicação.

De acordo com a Lei Orgânica Municipal, trata-se de projeto de

iniciativa exclusiva do Executivo Municipal.

Portanto, por ser um pleito de grande importância, solicito ao

Executivo que o atenda o mais breve possível.

Sala das Sessões, em 17 de fevereiro de 2020.

MAURO CESAR SCARPINI PIMENTEL
-Vereador-

Praça Alice Gomes de Souza, s/n - Centro-Apiacá-ES - CEP 29450-000 Telefax: (28) 3557-1405-1535

CNPJ 01.637.494/0001-82- E-mail: сmapiaca@hotmail.com